Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

г. Минск

Об организации школы врача-интерна,
провизора-интерна

Во исполнение постановления коллегии Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 3 октября 2017 г. № 20.10
«О резерве повышения качества работы акушерско-гинекологической и
педиатрической службы», а также в целях повышения уровня знаний и
формирования профессиональных навыков будущих молодых
специалистов, улучшения качества прохождения интернатуры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать школу врача-интерна, провизора-интерна

учреждения образования «Белорусский государственный медицинский
университет» (далее - школа врача-интерна, провизора-интерна).

2. Назначить ответственным за организационно-методическое
обеспечение школы врача-интерна, провизора-интерна методиста высшей
категории интернатуры и клинической ординатуры Титенкову Н.М.

3. Утвердить план работы школы врача-интерна, провизора-интерна
на 2017-2018 учебный год (далее ~ план) согласно приложению.

4. Заведующим кафедрами обеспечить:
4.1. проведение мероприятий в соответствии с планом;
4.2. представить в структурное подразделение интернатуры и

клинической ординатуры темы и график проведения лекций, вебинаров по
наиболее актуальным проблемам для включения в план.

Срок исполнения - декабрь 2017 г.
5. Заведующему кафедрой акушерства и гинекологии Можейко Л.Ф.,

заведующему кафедрой анестезиологии и реаниматологии
Прасмыцкому О.Т. обеспечить:

5.1. подготовку сценария для мастер-класса командного
междисциплинарного взаимодействия на базе лаборатории практического
обучения (далее - мастер-класс);

5.2. подготовку команды из числа субординаторов для проведения
мастер-класса;

Мдшстэрства аховы здароуя
Р э с п у б л ш Беларусь

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1
«БЕЛАРУСК1ДЗЯРЖАУНЫ

МЕДЫЦБЩСК1УН1ВЕРС1ТЭТ»

ЗАГАД

л & . ц . е о л д - № ( Ш
г. MiHCK

2

5.3. проведение мастер-класса и дебрифинг для врачей-интернов по
специальностям интернатуры «Акушерство и гинекология», и
«Анестезиология и реаниматология» в соответствии с планом.

6. Ответственным за интернатуру по специальностям
«Неонатология», «Акушерство и гинекология», «Анестезиология и
реаниматология», «Общая врачебная практика»:

6.1. обеспечить информирование врачей-интернов о мероприятиях в
соответствии с планом;

6.2. информировать врачей-интернов о форме одежды для занятий в
лаборатории практического обучения;

6.3. сделать отметку в дневнике врача-интерна о практических
занятиях.

7. Заведующему лабораторией практического обучения
МирончикН.В. обеспечить готовность симуляционного оборудования к
проведению практических занятий.

8. Начальнику центра развития информационных технологий
Стахейко А.В. обеспечить техническое сопровождение мероприятий в
соответствии с планом.

9. Заведующему интернатурой и клинической ординатурой
КрасовскойС.В.:

9.1. обеспечить взаимодействие с комитетом по здравоохранению
Минского • городского исполнительного комитета, управлениями
здравоохранения областных исполнительных комитетов, научными
организациями, организациями здравоохранения, иными организациями;

9.2. анализировать работу школы врача-интерна, провизора-интерна
и представлять информацию о результатах работы проректору по

v лечебной работе Шиловой С.Д.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по лечебной работе Шилову С.Л.

Ректор университета А.В.Сикорский